関係各位
2024年4⽉17⽇

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。
⼀般社団法⼈⽇本社会⼈バスケットボール連盟（会⻑：逢沢⼀郎、東京都⽂京区）は、⽇本最⾼峰のアマチ
ュアバスケットボールトップリーグの名称と競技⽇程決定を下記のとおり決定したことをお知らせいたし
ます。
⽇本社会⼈バスケットボールリーグの開幕⽇は 2024 年 6⽉15 ⽇の開幕です。

【新リーグコンセプト】

バスケで⽇本を元気に「アマチュアのプライドを魅せろ！」

プロと違い、仕事をしながら練習時間も限られ、チーム全員が集まることの少ない中の厳しい環境下でも、個々 の選⼿達が持っている
「アマチュアのプライド」から⽣まれる、アグレッシブなプレーが感動を与え、アマチュアでもレベルの⾼い試合する
ことで、バスケで⽇本を元気にしていきます。

【⼤会名称】

■⽇本社会⼈バスケットボールリーグ ／ JAPAN SOCIETY BASKETBALL LEAGUE（略称／SBL）
○SBL-SB1＝⽇本最⾼峰のアマチュアバスケットボールトップリーグ
○SBL-SB2＝各地域ブロックリーグ（旧地域リーグ）

【⼤会概要】

■主催

（公財）⽇本バスケットボール協会
（⼀社）⽇本社会⼈バスケットボール連盟

■主管

⽇本社会⼈バスケットボールリーグ実⾏委員会
各都道府県バスケットボール協会
各都道府県社会⼈バスケットボール連盟

日本社会人バスケットボールリーグ／SBL
名称及び競技日程決定のお知らせ

■参加チーム

[男⼦]
JR東⽇本秋⽥ PECKERS（秋⽥）
⼭形クベーラ（⼭形）
プロテリアル ブルドッグス（茨城県）
⿊⽥電気 Bullet Spirits（東京都）
横河電機 WILDBLUE（東京都）
⽇本無線（東京都）
富⼠通（神奈川県）
九州電⼒アーティサンズ（福岡県）

[⼥⼦]
秋⽥銀⾏（秋⽥県）
⼭形銀⾏（⼭形県）
ミツウロコ（東京都）
滋賀銀⾏ LakeVenus（滋賀県）
紀陽銀⾏ハートビーツ（和歌⼭県）
鶴屋百貨店（熊本県）

■開催会場

■お問い合せ

⼀般社団法⼈⽇本社会⼈バスケットボール連盟

〒112-0004 東京都⽂京区後楽1-7-27 後楽⿅島ビル6F ／TEL 03-6852-2030 FAX 03-6852-2031

Aコート

Aコート

Aコート

Aコート

JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION
〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F
TEL 03-6852-2030   FAX 03-6852-2031 一般社団法人 日本社会人バスケットボール連盟

Aコート

Aコート

Aコート

Aコート

JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION
〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F
TEL 03-6852-2030   FAX 03-6852-2031 一般社団法人 日本社会人バスケットボール連盟

Aコート

Aコート

Aコート

Aコート

JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION
〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F
TEL 03-6852-2030   FAX 03-6852-2031 一般社団法人 日本社会人バスケットボール連盟

Aコート

Aコート

Aコート

Aコート

JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION
〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F
TEL 03-6852-2030   FAX 03-6852-2031 一般社団法人 日本社会人バスケットボール連盟

Aコート

Aコート

Aコート

Aコート

JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION
〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F
TEL 03-6852-2030   FAX 03-6852-2031 一般社団法人 日本社会人バスケットボール連盟

Aコート

Aコート

Aコート

Aコート

JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION
〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F
TEL 03-6852-2030   FAX 03-6852-2031 一般社団法人 日本社会人バスケットボール連盟